[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОРОГОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	09.12.2020 г.
с. Ворогово
	37 - п

"О внесении изменений в постановление администрации Вороговского сельсовета от 01.12.2017 № 60-п "Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, в постоянное (бессрочное) пользование или безвозмездное пользование, в собственность, в аренду без проведения торгов"
В соответствии с приказом МВД России от 31.12.2017 № 984 "Об утверждении административного регламента Министерства внутренних дел Российской Федерации по предоставлению государственной услуги по регистрационному учету граждан Российской Федерации по месту пребывания и по месту жительства в пределах Российской Федерации", Уставом Вороговского сельсовета,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, в постоянное (бессрочное) пользование или безвозмездное пользование, в собственность, в аренду без проведения торгов, утвержденный постановлением администрации Вороговского сельсовета от 01.12.2017 № 60-п (далее - регламент):
1.1. Пункт 2.7.1.11 регламента изложить в следующей редакции: "2.7.1.11. В случае, если Заявителем является гражданин, работающий по основному месту работы в муниципальных образованиях по специальности, которые установлены законом субъекта Российской Федерации:

- приказ о приеме на работу, выписка из трудовой книжки или трудовой договор (контракт) и (или) сведения о трудовой деятельности, предусмотренные статьей 66.1 Трудового кодекса Российской Федерации".

В случае если копия документа (сведении) о трудовой деятельности находится в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных им организаций, участвующих в предоставлении муниципальной услуги, и не была предоставлена гражданином или его законным представителем по собственной инициативе, администрация сельсовета запрашивает такой документ посредством межведомственных запросов в соответствующих органах и организациях";

1.2. Пункт 2.7.1.12 регламента изложить в следующей редакции: "2.7.1.12. В случае если Заявителем являются граждане, имеющие трех и более детей:

- копия документа, удостоверяющего личность гражданина Российской Федерации, подавшего данное заявление, а также копия документа, подтверждающего факт проживания заявителя на территории Красноярского края, в случае если это не подтверждается паспортом гражданина Российской Федерации;

- копии документов, подтверждающих супружеские отношения заявителя (свидетельство о заключении брака), родственные отношения заявителя и детей, в том числе если ребенок приходится заявителю пасынком (падчерицей) (свидетельство о рождении ребенка или решение суда о признании членом семьи гражданина);

- копии документов (правового акта, судебного акта, договора), подтверждающих факт установления опеки (попечительства) над ребенком, передачи ребенка на воспитание в приемную семью, - для опекаемых либо приемных детей;

- документ, подтверждающий совместное проживание заявителя
с детьми (информация о лицах, проживающих совместно с заявителем, содержащаяся в базовом государственном информационном ресурсе регистрационного учета  граждан Российской Федерации по месту пребывания и по месту жительства в пределах Российской Федерации либо акт обследования органом опеки и попечительства условий жизни ребенка в случае, если совместное проживание заявителя с детьми не может быть установлено на основании вышеуказанной информации), выданный не ранее чем за один месяц до дня подачи заявления;
- в отношении детей, достигших возраста 18 лет:

справка об обучении в образовательной организации, выданная не ранее чем за один месяц до дня подачи заявления, - для детей, обучающихся по очной форме обучения в образовательных организациях;

документ, подтверждающий прохождение срочной военной службы по призыву, выданный не ранее чем за один месяц до дня подачи заявления, - для детей, проходящих военную службу по призыву;

копия справки, подтверждающей факт установления инвалидности, выдаваемой федеральными государственными учреждениями медико-социальной экспертизы, - для детей, признанных инвалидами до достижения ими возраста 18 лет.

Копии документов должны быть заверены нотариально или представлены с предъявлением оригинала

В случае если информация, указанная в абзаце 5 настоящего пункта,  не была представлена заявителем по собственной инициативе, администрация сельсовета запрашивает ее в порядке межведомственного информационного взаимодействия в соответствующем федеральном органе исполнительной власти";
1.3. Пункт 2.7.1.36 регламента изложить в следующей редакции: "2.7.1.36. В случае, если Заявителем является работник организации, которой земельный участок предоставлен на праве постоянного (бессрочного) пользования:

- приказ о приеме на работу, выписка из трудовой книжки или трудовой договор (контракт) и (или) сведения о трудовой деятельности, предусмотренные статьей 66.1 Трудового кодекса Российской Федерации.

В случае если копия документа (сведении) о трудовой деятельности находится в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных им организаций, участвующих в предоставлении муниципальной услуги, и не была предоставлена гражданином или его законным представителем по собственной инициативе, администрация сельсовета запрашивает такой документ посредством межведомственных запросов в соответствующих органах и организациях".

2. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования в газете «Вороговский Вестник».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Вороговского сельсовета                                            М.П. Пшеничников